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 کارگران پروژه سد سیکان
 مطالبات خود را گرفتند 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان ایلام گفت: پرداخت 
حقوق کارگران ســد سیکان )پیمانکار جهاد نصر( پس از گذشت دو 

سال پرداخت شد.
شکراله شیرخانی گفت: ۶۱ نفر در این پروژه مشغول به کار هستند که از 

دی ماه سال ۹۶ معوقات کارگران آنها پرداخت نشده بود.
وی افزود: عملیات اجرایی سد مخزنی سیکان سال ۸۸ با هدف ذخیره سازی 
جریان های سطحی و آب چشمه های موجود و نیز مهار سیلاب های رودخانه 

سیکان در ۱۳۰ کیلومتری جنوب شرقی مرکز استان ایلام آغاز شد.
شیرخانی یادآور شد: این طرح در محدوده شهرستان دره شهر بعد از چند 
ســال رکود و بن بست اجرایی به نظر می رسد که فرصت دوباره ای برای اجرا، 
گشــایش و احداث یافته اســت. وی با بیان اینکه پیگیری مشکلات و مسائل 
واحدهای کارگری با حسن تدبیر استاندار، در دستور کار قرار گرفت، گفت: بر 
همین اساس، حقوق کارگران سد سیکان پیمانکار جهاد نصر از روز دهم تیرماه 
جاری آغاز و حقوق دی ماه کارگران پرداخت شد. وی تاکید کرد: در روزهای 
آتی، مابقی معوقات پرداخت می شود .سد مخزنی سیکان آبان ماه سال ۸۹ با 
هدف تامین آب مورد نیاز اراضی کشاورزی پایین دست کلنگ زنی شد که به 

علت عدم تامین اعتبار کافی عملیات اجرایی آن تعطیل شد.

یادداشت خبرنگار

اختصاص 400 میلیارد ریال اعتبار 
برای ساخت کمربندی تالش

فرماندار تالش گفت: طرح عمرانی کمربندی شهر تالش در سفر 
اسفند ماه سال ۹۷ رئیس جمهوری به گیلان، دوباره دارای ردیف اعتبار 
شده بود و از این محل، ۴۰۰ میلیارد ریال در سال جاری برای این طرح 

در نظر گرفته شده است.
سید عیسی مهدوی در جلسه کمیته برنامه ریزی در فرمانداری تالش افزود: 
تالش در مســیر محور اصلی شمال کشــور قرار دارد و با اجرا و تکمیل جاده 
کمربندی این شهر، بار ترافیکی کم و روند تردد وسایل نقلیه تسریع خواهد شد.
وی ادامه داد: در سال ۹۲ حدود ۳۵ درصد راه های روستایی تالش آسفالت 
بود و امسال به رقم ۴۶ ارتقا یافته و بر این اساس، میزان برخورداری از راه های 

روستایی آسفالت، نسبت به سال های قبل ۱۱ درصد افزایش یافته است.
وی اظهــار کرد: از یکهــزار و ۵۷ کیلومتر راه روســتایی در تالش، ۱۳۶ 
کیلومتر آسفالت شده و از برنامه مصوب عملیات آسفالت برای ۵۷ کیلومتر راه 
روســتایی، امسال ۲۰ کیلومتر برای اجرا ابلاغ شده است. مهدوی از مسئولان 
ادارات خواست علاوه بر نظارت مستمر بر اجرای طرح ها، درخصوص تخصیص 
اعتبارات از دستگاه های اجرایی خود بیشتر تلاش کنند تا با وجود تنگناهای 
اقتصادی کشور، طرح های زیادی در هفته دولت در تالش به بهره برداری برسد.

معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
استاندار خراســان رضوی گفت: از ۷۰ هزار 
تبعه افغانستان که به طور غیرمجاز وارد ایران 
و توســط پلیس در دیگر استان های کشور 
متوقف شــده بودند از طریق مرز دو غارون 
تایباد در شرق خراسان رضوی به کشورشان 

بازگردانده شده اند. 
حســن جعفــری در جریان دیــدار با رئیس 
کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان 
در ایــران، گزارش داد: این تعــداد تبعه خارجی 
غیرمجاز ظرف سه ماه نخست امسال در استان های 
مختلف کشور جمع آوری و به خراسان رضوی اعزام 

شده بودند.
وی با بیان اینکه ایران در ۴۰ ســال گذشــته 
پناهگاه خوبی برای پناهندگان بوده اســت اضافه 
کرد: با وجود مشــکلات در همه حوزه ها خدمات 
خوبی به اتباع افغان داده شــده است که از جمله 
آن می توان به ۴۵۰ هزار دانش آموز افغان در کشور  
اشــاره کرد که به صورت رایگان خدمات آموزشی 

دریافت می کنند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
خراســان رضوی گفت: همه خدمات استان برای 

اتباع خارجی و ایرانی یکسان است.
جعفــری افزود: از زمان حضور آمریکایی ها در 
افغانستان شاهد چند برابر شدن تولید مواد مخدر 
در این کشور هستیم و از طرف دیگر به دلیل نبود 
زیرساخت های عمرانی و اجتماعی و امنیت در این 
کشــور، تردد اتباع غیرمجاز افغانستانی در ایران 

افزایش پیدا کرده است.
وی اضافــه کرد: بــا وجود همــه هزینه های 
سنگینی که در ایران برای پناهندگان می شود اما 
کمک های بین المللی به ایران بســیار ناچیز است 
برای همین انتظار داریم متناســب با نوع خدمات 

این کمک ها تعریف شوند.
جعفری ادامه داد: بســیاری از خدمات رایگان 
کشور به پناهجویان مورد غفلت بوده و اطلاع رسانی 
نمی شود لذا انتظار داریم این خدمات درست و به 
اندازه خودش به جامعه بین المللی منعکس شود.

سازمان محیط زیست 
طرح انتقال آب »ونک« را رد کرد

رئیس  سازمان حفاظت محیط زیست گفت: طرح انتقال آب ونک 
به رفسنجان به دلیل  اشکالات زیست محیطی رد شده است. 

عیسی کلانتری در حاشیه شــورای بحران خوزستان، درباره سرنوشت 
طرح انتقال آب ونک اظهار داشــت: این طرح به دلیل  اشــکالاتی که داشته 

رد شده است.
وی در پاســخ به اینکه موضع ســازمان حفاظت محیط زیســت درباره 
طرح های انتقال آب چیســت، توضیح داد: سازمان محیط زیست تخصیص 
دهنده آب نیســت، بلکه ارزیابی و مطالعات زیست محیطی طرح ها را انجام 
می دهــد، قانون، تخصیــص آب را برعهده وزارت نیرو گذاشــته و آنها باید 

پاسخگو باشند.
وی دربــاره علت تمدید مجوز طرح ابطال شــده کوهرنگ ۳ نیز گفت: 
کوهرنگ ۳ جزو طرح های گذشــته است که بیش از ۱۰ سال پیش تصویب 
شده است. کلانتری همچنین از اظهار نظر درباره طرح انتقال آب بهشت آباد 
خودداری کرد و افزود: طرح انتقال آب بهشــت آباد هفت هشت سال پیش 
برای مطالعات محیط زیستی به این سازمان ارجاع شده بود، اما اخیراً دوباره 

به این سازمان ارجاع نشده است.
تاکنون ۱۰ طرح انتقال آب از سرشاخه های کارون بزرگ )کارون و دز( 
به فلات مرکزی اجرا شده یا در حال اجراست. پیش از این سازمان حفاظت 
محیط زیست، سازمان بازرسی کل کشور و مرکز پژوهش های مجلس مخالفت 

خود را با اجرای طرح های انتقال آب اعلام کرده اند.
پروژه انتقال آب سرشاخه های کارون به دشت رفسنجان )ونک- سولگان( 
که از سال ۱۳۸۱ مسکوت مانده بود در سال ۱۳۹۳ با نامه وزارت نیرو دوباره 
به جریان افتاده که انتقادات بسیاری را به دنبال داشته است. فعالان محیط 

زیست معتقد هستند این طرح در سکوت در حال اجراست.
هفتمین طرح انتقال آب کوهرنگ ۳، برای انتقال ۲۵۰ میلیون مترمکعب 
از سرشــاخه های کارون به زاینده رود اجرا شده که پیش از تکمیل در حال 
بهره برداری است. مجوز این طرح در سال ۹۳ باطل شده بود که در سال ۹۶ 
درخواست منع توقیف عملیات اجرایی سد کوهرنگ از سوی سازمان محیط 
زیست به قوه قضائیه اعلام و مجوز آن تمدید شد. مجمع نمایندگان خوزستان 
آذر ماه ۹۷ طی نامه ای به رئیس  ســازمان حفاظت محیط زیست خواستار 

ابطال مجوز محیط زیستی پروژه کوهرنگ ۳ شدند.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اعلام 
کرد که ساخت و بازسازی تمامی واحدهای 
مسکونی سیل زدگان کشــور تا پایان سال 

جاری خاتمه می یابد و تحویل می شود. 
علیرضا تابش در آئین واگذاری نخستین واحد 
مسکونی احداثی سیل زدگان مازندران در روستای 
»تالار پشــت« شهرســتان ســیمرغ افزود: طبق 

برنامه ریزی تعمیر و بازسازی حدود ۵۰ هزار واحد 
مسکونی سیل زدگان کشور باید تا پایان تابستان 

تکمیل و تحویل شود.
وی با بیان اینکه حدود ۱۶۴ هزار واحد مسکونی 
در ۲۱ استان کشور در سیلاب امسال دچار خسارت 
شد، گفت: دولت با وجود محدودیت مالی حدود ۵ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت و حدود 

۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات معیشتی و بلاعوض 
برای جبران خسارت سیل در حوزه مسکن مصوب 

کرده است.
تابش گفت: همچنین دولت ۷۰۰ میلیارد تومان 
نیز برای عمران روستایی مناطق سیل زده کشور 

اختصاص داده است.
رئیس بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اظهار 

داشت: با همکاری دولت و با به میدان آمدن بنیاد 
مسکن و سایر دستگاه های مرتبط، کار بازسازی و 
نوســازی در مناطق سیل زده کشور به سرعت در 

حال انجام است.
وی افزود: در شــرایط فعلی بنیاد مسکن تمام 
هم و غم خود را برای بازســازی و نوسازی مناطق 

سیل زده قرار داده است .

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت خوی گفت: 
کارخانه اســتحصال شمش طلا در این شهرستان به 
دلیل نبود زیرســاخت های روشنایی معابر، آسفالت 
جاده منتهــی به کارخانه، گاز و خــط تلفن امکان 

بهره برداری ندارد. 
ایرج مرندی با اشاره به ۱۲ ماهه بودن قرارداد ساخت این 
کارخانه، افزود: ساخت و آماده سازی این واحد هشت ماهه به 
اتمام رسیده و از فروردین سال جاری آماده بهره برداری است 
اما به دلیل نبود زیرساخت ها در شهرک صنعتی »ایواوغلی«، 

آغاز بکار نکرده است.
وی اضافه کرد: یک شــرکت ایرانی با مشارکت سرمایه 
گــذار چینی به ایجــاد این واحد فرآوری طــلا و نقره در 
شهرستان اقدام کرده است. وی به میزان سرمایه گذاری طرف 
چینی در این پروژه اشاره و بیان کرد: برای بهره برداری از این 
طرح ۱۰۴ میلیارد و ۱۸۱ میلیون ریال سرمایه گذاری شده 
است. وی با اشــاره به اینکه با راه اندازی این واحد تولیدی 
برای ۸۱ نفر اشــتغال ایجاد می شــود، افزود: ۳۰ نفر از این 
نفرات از کشور چین بوده و ۵۱ نفر ایرانی هستند. رئیس اداره 
صمت خوی گفت: این واحد در زمینی به مساحت ۱۰ هزار 
و زیربنای پنج هزار مترمربع در شهرک صنعتی »ایواوغلی« 
در حال احداث اســت و حدود ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. مرندی افزود: این واحد قابلیت تولید ۳۰۰ کیلوگرم طلا 
و ۳۰۰ کیلوگرم نقره در ســال را دارد و با اتمام آن، صنعت 

پایین دستی طلا و نقره در شمال استان پررونق می شود.
آذربایجــان غربی از لحاظ تنــوع و غنای مواد  معدنی، 
رتبه سوم کشوری را به خود اختصاص داده و ۵۲ نوع از ۶۸ 
ماده معدنی شناسایی شده در کشور در این استان شناسایی 
شده که ۲۰ نوع آن در مرحله اکتشاف و ۳۱ نوع در مرحله 
بهره برداری است. طلا، نقره، سنگ آهن، مس و پلی متال ها 
از با  ارزش ترین ذخایر معدنی شناسایی شده در آذربایجان 

غربی به شمار می رود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری گیلان گفت:جنگل های هیرکانی 
که بخش عمده ای از آن در این استان قرار 

دارد، ثبت جهانی شد. 
شهرود امیرانتخابی اعلام کرد: موضوع یادشده 
در چهلمین اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو 
در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان، اعلام شده 

است.
وی اظهار داشــت: جنگل هــای هیرکانی از 
بقایای جنگل های دوران ســوم زمین شناســی 
هســتند و به لحاظ پایداری و قدمت از اهمیت 
بسزایی برخوردارند؛ حدود دو میلیون هکتار از این 
جنگل ها در ایران به ویژه شمال کشور قرار دارد و 
ثبت جهانی این اثر ارزشمند در فهرست میراث 
جهانی اقدامی مناســب برای حفظ زیست بوم و 

گردشگری طبیعی است.
وی تصریح کرد: ســه ســایت از جنگل های 

هیرکانی شــامل لیســار تالش، گشت رودخان 
فومن و سیاه رود رودبار مربوط به استان گیلان 
است و این مناطق به عنوان مناطق حفاظتی تلقی 
و هیچ گونه دخالت انســانی در آن انجام نخواهد 
شد و به عنوان جاذبه های طبیعی گیلان محسوب 

خواهند شد.
به گفتــه امیرانتخابی؛ تاکنــون تعداد ۲۱ 
تابلو معرفی این جنگل ها به دو زبان فارســی و 
انگلیســی در مناطق جنگل های حفاظت شده 
توسط این اداره کل طراحی و نصب شده؛ چاپ 
بروشــور و تجهیز پایگاه پژوهشــی و حفاظتی 
جنگل های هیرکانی، همکاری با ارزیابان یونسکو 
و کارشناسان سازمان میراث فرهنگی کشور و... از 
جمله اقدامات اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری گیلان بوده است.
ثبت جنگل های هیرکانی در لیســت میراث 
جهانی یونسکو از مدت ها قبل مورد توجه سازمان 

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قرار 
داشــت و با فراهم شدن شرایط لازم، به یکی از 
اولویت های این ســازمان در سال ۲۰۱۷ تبدیل 

شد.
اســتان گیلان،  جنگل های هیرکانی چهار 
مازندران، گلستان و سمنان برای ثبت در لیست 
میراث جهانی یونسکو پیشنهاد شد؛ سه سایت 
پیشــنهادی استان گیلان بخش هایی از مناطق 
حفاظت شده ســیاهرود رودبار، گشت رودخان 
فومن و لیسار تالش هستند که سال گذشته مورد 

بازرسی بازرسان یونسکو قرار گرفتند.
پرونده نامزدی جنگل های هیرکانی برای ثبت 
در لیست میراث جهانی یونسکو به وسیله سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری و با همکاری سازمان 
محیط زیست، سازمان جنگل ها و مراتع، دانشگاه 
تربیت مدرس و بنیاد سوکوی آلمان تهیه شده و 
در فوریه سال ۲۰۱۸ به این سازمان ارسال شد.

سگ گردانی در اراک ممنوع شد
دادستان عمومی و انقلاب شهرســتان اراک با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد: ســگ گردانی در اماکن عمومی ممنوع است و با خاطیان 

برخورد می شود. 
»عباس قاســمی« در این اطلاعیه عنوان کرده است: با توجه به نارضایتی 
گســترده مردمی درخصوص روند فزاینده پدیده سگ گردانی و سگ بازی در 
اماکن عمومی از قبیل پارک ها، خیابان ها و مجتمع های مسکونی ضوابط قانونی 

در این خصوص اعمال خواهد شد.
وی اظهار داشــت: سگ گردانی و ســگ بازی در منظر عمومی انحراف از 
ارزش های اخلاقی و اســلامی است و موجب جریحه دار شدن احساسات دینی 
و مذهبی مومنین و شــهروندان می شــود از ســوی دیگر نیز این عمل رعب و 
وحشت برای اطفال، نوجوانان، دختران و سالمندان، خطراتی را از جمله حمله 
و گاز گرفتگی در پی دارد که به استناد ماده ۵۲۲ قانون مجازات اسلامی قابل 

پیگرد قانونی است.
دادســتان عمومی و انقلاب اراک اظهار کرده است: سگ گردانی همچنین 
از طریق دفع فضولات، ریختن بزاق دهان و ســایر ترشحات می تواند عامل بروز 
بیماری های مشترک بین انسان و حیوانات را فراهم سازد و بدین لحاظ به عنوان 

مصداقی از تهدید علیه بهداشت عمومی قابل پیگرد قانونی است.
قاسمی در این اطلاعیه می افزاید: فرماندهی انتظامی شهرستان اراک مکلف 
است در صورت وقوع پدیده سگ گردانی، ضمن تحویل سگ به شهرداری و باغ  

وحش، دارنده آن را برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی کند.
دادستان عمومی و انقلاب اراک تاکید کرده است: شهرداری اراک نیز مکلف 

به جمع آوری و ساماندهی سگ های ولگرد از سطح این کلانشهر است.

رئیس  ســازمان جنگلهــا، مراتع و 
آبخیزداری کشــور گفت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون حدود چهار هزار و ۶۰۰ هکتار 
مراتع و جنگل های ســطح کشور آتش 
گرفت که بالای ۳۰۰ هکتار آن مربوط به 
مراتع بود و عوامل انسانی بیشترین نقش 

را برعهده داشت. 
 خلیل آقایی، با بیان اینکه یکی از موضوعات 
مهم در بخــش تقویت یگان حفاظت، موضوع 
آتش سوزی های اخیر مراتع و مزارع است، ادامه 
داد: خوشــبختانه سال گذشته و طی سه ماهه 
نخست سال با توجه به افزایش بارش ها، شاهد 
رشــد گیاهان و افزایش پوشش گیاهی مراتع 
بودیم که البته همین امر زمینه نگرانی را برای 

وقوع آتش سوزی فراهم می کند.
این مقام مسئول با اشــاره به اینکه عمده 

تخریب ۷ ساخت وساز غیرمجاز 
درحریم رودخانه کرج 

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان البرز اعلام کرد که هفت 
ساخت و ساز غیرمجاز با حکم قضایی در حریم رودخانه کرج تخریب شد.
داود نجفیان اظهارداشــت: تخریب ساخت  و ســازهای غیرمجاز از ابتدای 
جاده کرج- چالوس به طول چهار کیلومتر در دســتور کار آب منطقه ای البرز 

قرار گرفته است.
وی ادامــه داد: در این محــدوده ۹۳ فقره تصرفات غیرمجاز وجود دارد که 
می بایست تخریب شود. این مسئول با  اشاره به اینکه تخریب هفت بنای غیرمجازبا 
حضور عوامل نیروی انتظامی و دادستانی در این محدوده انجام شد، خاطرنشان 
کرد: برخی افراد که بناهایی در این محدوده دارند و متوجه غیرمجازشــدن آن 

هستند خود اقدام به رفع اثر می کنند.
نجفیان گفت: محدوده رودخانه کرج بعد از بستر در ۲ طرف ۱۰ متر است 

که ساخت و سازهای غیرمجاز در آن رفع اثر خواهد شد.
وی با بیان اینکه در ماه های گذشــته طرح دیوار ســاماندهی را با همکاری 
شــهرداری کرج اجرا کرده بودیم، افزود: پس از ارائه نقشــه، شهرداری طرح را 
اجرا می کند و طرح آزاد سازی مسیر را شرکت آب منطقه ای البرز انجام می دهد.

مدیر شرکت آب و فاضلاب روستایی 
آستارا گفت: صاحبان ویلاها در روستاها 
از آب اشامیدنی برای پر کردن استخرهای 
خود استفاده نکنند چراکه انشعاب آنان 

قطع خواهد شد.
محمــد غزنویــان افــزود: طبق دســتور 

فرمانــداری، به صاحبان ویلاها در روســتاها 
هشدارهای لازم داده شده تا با استفاده از آب 
آشامیدنی برای پر کردن استخرها، باعث افت 

و قطعی آب نشوند.
وی اظهار کرد: در صورت دریافت گزارشی 
مبنی بر خلاف موارد اعلام شده، آب آنها توسط 

شرکت آب و فاضلاب روستایی قطع خواهد شد.
وی بیان کرد: در بیشتر روستاهای آستارا 
به دلیل گرمای هوا و مصرف بالا با افت فشــار 
و قطعی موقت آب مواجه هســتیم و اولویت 
شــرکت آب و فاضلاب روســتایی تأمین آب 

آشامیدنی است.

درخشش نوجوان یزدی در جشنواره 
فیلم کوتاه شهرهای میراث جهانی

یزد - خبرنگار کیهان:
رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد از انتخاب اثر 
ارسالی نوجوان 15 ساله یزدی به عنوان یکی از سه فیلم برتر جشنواره 

فیلم کوتاه انجمن شهرهای میراث جهانی خبر داد.
»عباس ملازینلی« با اشاره اولین حضور شهر جهانی یزد در جشنواره فیلم کوتاه 
انجمن شهرهای میراث جهانی، اظهار کرد: خوشبختانه تنها اثر برگزیده دبیرخانه 
این جشنواره در یزد که مربوط به رده سنی ۱۴ تا ۱۷ سال بود، در مراسمی که 
در شهر کراکوف کشور لهستان برگزار شد به عنوان یکی از ۱۰ فیلم برتر شناخته 

و طی روزهای اخیز نیز به عنوان یکی از سه اثر برتر معرفی شده است.
به گفته وی، ۴۰ اثر در رده سنی ۱۸ تا ۲۱ سال به دبیرخانه جشنواره ارسال شد 
ولی تنها یک اثر برای ارسال به دبیرخانه مرکزی جشنواره و آن هم در گروه سنی 
۱۴ تا ۱۷ سال برگزیده شد که مربوط به نوجوان ۱۵ ساله یزدی »محمدحسین 

دهقان بنادکی« با عنوان »هزار سال زندگی« بود.
وی در ادامه اظهار کرد: این جشنواره توسط انجمن شهرهای میراث جهانی 
با موضوع »اگر یک روز در شــهر میراث جهانی باشــید، از چه مکانی یا اماکنی 
بازدید خواهید کرد« ویژه دو گروه سنی ۱۴ تا ۱۷ و ۱۸ تا ۲۱ سال برگزار شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار 
مازندران گفت؛ تاکنون کار ترمیم و بازسازی 
چهار هزار واحد مســکونی خسارت دیده از 
سیل در اســتان پایان یافته و خانواده های 

مالکان به خانه هایشان بازگشته اند.
مهدی رازجویان افزود: در حوادث سیل اخیر 
نقش نهادهایی همچون ســپاه، ارتش، بســیج، 
قرارگاه های جهــادی و ائمه جمعه و جماعات در 
سرعت بخشیدن به بازسازی هرچه زودتر مناطق 

سیل زده غیرقابل انکار بوده است.

علاوه بر سیل و سیلاب اواخر اسفند، شهروندان 
مازنی فروردین ماه ۹۸ نیز بار دیگر در کنار میزبانی 
از گردشــگران نوروزی شاهد جاری شدن سیل و 
سیلاب در مناطق مختلف بودند به گونه ای که در 
این دو مرحله ۱۳ شهرستان استان درگیر بحران 
شدند و برابر برآوردهای صورت گرفته بیش از ۱۷ 
هزار میلیارد ریال به بخش های مختلف خســارت 

وارد شد.
برابر اعلام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، بر اثر 
سیل به بیش از ۶ هزار واحد مسکونی در مازندران 

خســارت وارد شد که از این تعداد ۵ هزار و ۵۵۰ 
واحد نیازمند تعمیر و بازســازی بودند که تاکنون 
کار چهــار هزار واحد پایان یافته و قرار اســت تا 
پایان تیرماه بازسازی بقیه واحدها هم تمام شده و 

تحویل مالکان شود.
همچنیــن میزان خســارت ســیل به ۶۷۰ 
واحد مســکونی در مازندران هم به حدی بود که 
کارشناسان آنها را به عنوان واحدهای خسارت دیده 
تخریبی معرفی کردند که کار ساخت آنها در حال 

پیگیری است.

هواشناسی خوزستان دمای هوا را درست اعلام می کند
اهواز- خبرنگار کیهان:

مدیرکل هواشناسی خوزستان در پاسخ به ابهامات اعلام دمای واقعی هوا 
در خوزستان گفت اعلام غلط دمای هوا هیچ سودی برای سازمان هواشناسی 

ندارد و شایعه ها درباره این اقدام از سوی هواشناسی، صحت ندارد. 
محمد ســبزه زاری اظهار داشت: سازمان هواشناسی ایران زیر نظر سازمان 
هواشناســی جهانی فعالیت می کند و این یعنی سازمان هواشناسی جهانی بر 
ســازمان هواشناسی ایران و در تعریف کوچک تر خوزستان نظارت دارد پس ما 
نمی توانیم دمای واقعی را اعلام نکنیم. وی تصریح کرد: هواشناســی خوزستان 
طبق اســتاندارد ســازمان جهانی هواشناســی دما را اعلام می کند. مدیرکل 
هواشناســی خوزســتان افزود: دما در همه نقاط جهان براساس استانداردهای 
جهانی اندازه گیری می شود. سبزه زاری ادامه داد: عدم آگاهی نسبی در جامعه 

موجب می شود که مردم فکر کنند هواشناسی دمای واقعی را اعلام نمی کند.

تعطیلی 78 واحد صنعتی در همدان
همدان- خبرنگار کیهان:

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان از تعطیلی 
۷8 واحد صنعتی در اســتان همدان خبر داد و گفت: بخشــی از این 
واحدها به دلیل اختلاف شرکا، بدهی بانکی و فرسودگی ماشین آلات 

تعطیل هستند.
حمیدرضــا متین در جمع خبرنگاران با اشــاره به اینکه راه اندازی صنایع 
معدنی در اســتان از خام فروشــی این مواد جلوگیری می کند خاطرنشان کرد 
براســاس سیاست گذاری صورت گرفته در اســتان باید در سه سال آینده ۲۸ 

واحد به بهره برداری برسد که عمده آنها صنایع معدنی هستند.
وی تصریح کرد: از ۲۸۰ معدن استان تعداد ۱۰۷ واحد تعطیل است و تلاش 

می شود واحدهای تعطیل به چرخه تولید بازگردند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان در بخش دیگری از 
سخنان خود اشاره ای به گرانی قیمت سیب زمینی کرد و گفت: تمام مشکلات 
در بخش محصولات کشــاورزی به دلیل نبود شبکه در محصولات کشاورزی و 
دامی است و کنترل را از دست ما خارج می کند به طوری که برای محصولات 
کشاورزی و دامی باید شبکه تعیین شود و باغدار و کشاورز حق ندارد محصولات 

را قیمت گذاری کند.
وی با تأکید بر اینکه برداشــت محصول سیب زمینی همدان تنش ها را در 
بازار کمتر می کند خاطرنشــان کرد: علت اصلی گرانی ســیب زمینی قطعاً به 

صادرات مربوط است.

کاهش ساعتی که
 بلای جان مردم شده!

خســته و بی رمق در گرمای قریب به ۶۰ درجه اهواز در ایســتگاه اتوبوس 
نشســته بود و زیر لب غر و لند می کرد که مجبور اســت یک روز دیگر در این 
گرمای طاقت فرسا این مسیر را بیاید برای کاری که می توانست امروز تمام شود.
می گفت:ساعت ۱۰ به یکی از سازمان های خدماتی مراجعه کردم و قسمتی از 
کارم را انجام دادم؛گفتند باید برای ادامه کار به اتاقی دیگر مراجعه کنم؛ داشتم 
به داخل اتاق مربوطه می رفتم که دیدم مسئولش از جا بلند شد و عزم خروج 
از اتاق کرد؛ گفتم:»جناب بقیه کار بنده را شما باید انجام بدهید« گفت:»تایم 
اداری را کم کرده اند« با تعجب گفتم بله می دانم؛ ساعت اداری ۱۲ اعلام شده ولی 
الان که ساعت ۱۱ است،گفت:»مرخصی ساعتی گرفته ام!« و از اتاق بیرون رفت 
و من ماندم و کار نیمه کاره ای که باید یک روز دیگر را برای پیگیری آن بگذارم.
صحبت های این شهروند تامل برانگیز و متاثرکننده بود و سوالات بسیاری 
به ذهن متبادر می کرد؛ چرا استانداری به عنوان نهاد بالادستی و عالی دولت در 
استان پس از اعلام کاهش ساعت اداری، برای رفاه حال مردم و مراجعه کنندگان 
به دستگاه های خدماتی، مرخصی های غیرضروری و ساعتی را لغو نمی کند؟ اگر 
قرار است ساعت کاری کاهش پیدا کند و کارکنان نیز بر این کاهش بیفزایند 

پس تکلیف کار مردم چه می شود؟
تعطیلات پی در پــی ، توقف فعالیت هــای اداری و اجرایی و عمرانی را به 
دنبال دارد آن هم در استانی مثل خوزستان که با مشکلات عدیده ساختاری و 

زیرساختاری دست به گریبان است.
از ســوی دیگر باید با دقت بررســی کرد که این کاهش ساعات اداری و یا 

تعطیلی ها واقعا چه میزان در صرفه جویی انرژی موثر بوده و یا هست؟
به گفته مدیر عامل شــرکت برق منطقه ای خوزستان وقتی که دما از ۴۷ 
درجه عبور کند به ازای هر درجه افزایش ۲۵۰ مگا وات افزایش بار در شــبکه 

صورت خواهد گرفت.
اما نکته اینجاست که آیا ادارات پس از تعطیلی ، وسایل سرمایشی و پر مصرف 
خود را از مدار خارج می کنند؟ و نظارتی جدی بر این موضوع اعمال می شود.

از ســوی دیگر با تعطیلی همزمان ادارات به یکباره حجم ترافیک به طور 
فزاینده ای افزایش می یابد و شــهروندان تقریبا همان یک ســاعت کاهش تایم 
اداری را در ترافیک و گرمای هوا به سر  می برند و در واقع سود صرفه جویی در 
برق معادل زیان مصرف انرژی بنزین در خودروها می شود؛ این در حالی است 
که می شــود با تدبیر بیشــتر و برنامه ریزی بهتر از جمله تعطیلی تدریجی و یا 
منطقه ای ادارات ترتیبی اتخاذ کرد تا از بار ترافیکی و افزودن بر مشکلات مردم 

در این گرمای جانکاه کاسته شود.
فاطمه زورمند

گرانی، حال کارگران را بد کرده است
بابل- خبرنگار کیهان:

مشاور کانون کارگران ساختمانی کشور گفت: گرانی، عدم پرداخت 
حقوق، بی ثباتی در بازار و... حال کارگران را بدتر از هر زمان دیگری 

کرده است.
مهدی پورچالی عضو شورای اسلامی شهر و رئیس انجمن صنفی کارگران 
ساختمانی شهرستان بابل افزود: در این شرایط بد اقتصادی کارگران هر روز با 
مشکلات و معضلات جدیدی روبرو شده و علاوه بر مشکلات جاری زندگی آن ها 
مشکلات مربوط به امور پزشکی و درمانی با توجه به افزایش شدید تعرفه های 
درمانی و قیمت دارو، معضل آموزشی فرزندان نیز بر مشکلات آن ها افزوده است.

وی اظهار داشت: با آغاز ثبت نام مدارس علی رغم آن که مدیران آموزش و 
پرورش بارها اعلام داشــتند که مدارس دولتی حق دریافت هرگونه وجهی را 
نخواهند داشت  اما مسئولان مدارس در هنگام ثبت نام بعضا درخواست مبالغ 
سنگینی می کنند که قطعا با توجه به وضعیت فعلی معیشت کارگران پرداخت 

این مبالغ در توان این خانواده ها نیست.
عضو هیئت مدیره و دبیر کانون انجمن های کارگری استان مازندران افزود: 
کارگران با مراجعه به مدارس با درخواست مبالغ سنگین برای ثبت نام مواجه 
می شوند و این در حالی است که این خانواده ها گاهاً قید تحصیل فرزند خود 
را زده و بعضاً شاهد ترک تحصیل کودکان و فعالیتشان در حرفه های مختلف 

کارگری و افزایش آمار کودکان کار در کشور هستیم.

از هزاران جاذبه  ازنا یکی  برفی  تونل 
طبیعت گردی در لرستان است که سرمایی 
سوزناک را در فصل تابستان به گردشگران 

می بخشد.
لرستان با بهره مندی از کوه های سربه فلک 
کشیده، آبشارها، رودخانه های دائمی، پل های 
تاریخــی، طبیعت بی نظیر و آثــار تاریخی و 
باســتانی، ژئوتوریســم، بوم گردی، مذهبی و 
سلامت، دنیایی از جاذبه های متنوع طبیعی را 

در خود نهفته دارد.
آب و هوای چهار فصل این استان ظرفیت 
قابــل توجهــی در جذب گردشــگر و تجربه 
جاذبه های متنوع را در این استان رقم می زند 
که در زمانیکه در شهرستان پلدختر دمای هوا تا 
حدود ۵۰ درجه را می توان تجربه کرد همزمان 
در شهرستان ازنا و تونل برفی دمای ۱۰ درجه 

قابل تجربه است.
شــاهد این مثال، تونل برفــی یکی از آثار 
طبیعی منحصر به فرد در شهرستان ازنا است 
کــه به صورت طبیعی در برف و یخ های دامنه 
اشترانکوه در منطقه کمندان به وجود آمده است.
از این تونل برفــی فقط در فصل های بهار 
و تابســتان می توان بازدید کرد .این شگفتی 
بی نظیر حاصل انباشته شدن هزاران تن برف 
در سال های متمادی در اشترانکوه است؛ دره ای 
زیبا واقع در روستای کمندان ازنا که هر ساله بر 
اثر ریزش بهمن های سهمگین درون آن، توده ای 
از برف تشــکیل می شود و پس از جاری شدن 
آب ناشــی از ذوب برف ها در فصل بهار، تونلی 

بسیار زیبا در آن به وجود می آید.
برای رفتن به تونل برفی باید به اشترانکوه 
رفت. زمانی که به تونل برفی می رسید صدای 
آب ناشــی از ذوب شــدن برف ها گوشتان را 
نــوازش می دهد، آب روانی که تونلی به عرض 

از ابتدای امسال

بیش از ۴ هزار هکتار از عرصه های منابع طبیعی کشور در آتش سوخت

نگرانــی ما تأمین بالگــرد در زمان وقوع آتش 
سوزی است، گفت: تاکنون هیچ گونه مشکلی در 
خصوص خاموش کردن آتش در سطح جنگل ها 

و مراتع نداشتیم و همکاری های لازم با وزارت 
دفاع، ستاد حوادث غیر مترقبه و غیره بوده است.
رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 

کشــور خاطرنشان کرد: خوشبختانه تاکنون با 
توجه به آتش ســوزی هایی که از ابتدای سال 
تاکنون ایجاد شــد، نیازی به بالگرد نبوده اما با 
توجه به سرعت تصاعدی میزان و تعداد آتش 
سوزی ها در سطح کشور، احتمال افزایش این 
آتش سوزی ها در فصل تابستان نیز وجود دارد 
که با توجه به شــرایط گیاهی، نیازمند تأمین 

تجهیزات لازم هستیم.
این مقام مســئول همچنیــن در خصوص 
واگــذاری اراضــی مربوط به مســکن جوانان 
و اجــرای پروژه های طرح هــادی نیز تصریح 
کرد: قرار شــد طبق قانون و بر اساس مصوبه، 
زمین هایی که طرح هادی و امکان واگذاری از 
نظر قانونی به بنیاد مســکن را دارد، تسریع تا 
مشــکل جوانان ما در روستا در قالب این طرح 

حل شود.

۴ هزار سیل زده مازندران به خانه هایشان برگشتند کارخانه طلای خوی 
امکان بهره برداری ندارد 

جنگل های هیرکانی ثبت جهانی شد

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:  

ساخت واحدهای مسکونی سیل زدگان امسال پایان می یابد

70 هزار
 تبعه افغانستان 
به کشورشان 

بازگردانده شدند

تونل سرما در دل گرمای تابستان

پر کردن استخر ویلا با آب اشامیدنی  در آستارا ممنوع شد

۱۰ متر و ارتفاع سه متر در زیر یخچال ها ایجاد 
کرده است.

تونلی که تا بالای سراشــیبی دره، امتداد 
یافته اســت، اگرچه احتمال ریزش برف وجود 
دارد اما اکثر گردشــگران از داخل تونل دیدن 
می کننــد و با رفتن به داخل تونل برفی دمای 
هوا کاهش می یابد و قطرات آب سرد از سقف 

بر صورتتان چکه می کند.
** تونل برفی ازنا در منطقه اشــترانکوه 
معــروف به آلپ ایران قــرار دارد و این روزها 
میزبان گردشگرانی است که از گرما به منطقه 
کوهســتانی و خوش آب و هوا با انواع گیاهان 

دارویی پناه می برند.
تجربه ســرمای برف و یخ در دل تابستان 
در آلپ ایران امکان پذیر است و اینجا در همه 

فصول سال برف و سرما است.
تونل برفی ازنا یکــی از جلوه های منحصر 
به فرد طبیعت در زیســت بوم اشترانکوه قرار 

گرفته است.
تونل برفی یخچالــی طبیعی به طول یک 
کیلومتر از انباشته شدن برف در سالیان متمادی 

ایجاد شده است.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری لرستان گفت: 
به دلیــل قرار گرفتن تونــل برفی در منطقه 
حفاظت شده اشترانکوه امکان ایجاد تأسیسات 
گردشگری در منطقه وجود ندارد و اغلب افراد 
طبیعت گــرد و تورهای علاقه مند برای بازدید 

گردشگران این جاذبه طبیعی هستند.
مهدی بهاروند ادامه داد: ایام گردشگری در 
این منطقه بعد از عید نوروز تا اواسط تابستان 

و گاهی تا اوایل شهریور ماه است.
وی عنوان کرد: زمان گردشــگری در این 
منطقه بستگی به میزان گرما دارد که معمولاً 
تا اواســط تیرماه امکان بازدیــد از تونل برفی 

وجود دارد.
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